
Protokół Nr IX/2015 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 24 czerwca 2015 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył IX sesję Rady 

Powiatu. Po powitaniu radnych i gości, przewodniczący Rady Powiatu przekazał głos 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia tut. Starostwa Pani Małgorzacie 
Łagowskiej, która poinformowała, iż Liceum Ogólnokształcące Nr 1 oraz Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Oławie zostały uhonorowane tytułem 
„Wiarygodna Szkoła”. Dyplomy zostały wręczone dyrektorom ww. szkół. W konkursie na 
najlepszego nauczyciela roku 2015 Dolnego Śląska, II miejsce zajęła Pani Blandyna Rosół- 
Niemirowska nauczycielka języka polskiego w Liceum Ogólnokształcącym w Oławie. 
 

Blandyna Rosół- Niemirowska podziękowała Starostwu Powiatowemu, dyrekcji szkoły, 

uczniom oraz absolwentom za oddane głosy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos trenerowi młodzieżowej piłki ręcznej 

Tomaszowi Padula, który przedstawił osiągnięcia oraz dalsze plany drużyny. 

 
Przewodniczący Rady  Powiatu wraz ze starostą wręczyli medale drużynie, która została                                 
II wicemistrzami Dolnego Śląska w kategorii dzieci, chłopcy sezon 2014/2015 w piłce 
ręcznej. 
 
W dalszej kolejności przedstawiono fragment filmu z turnieju piłki ręcznej w części 
decydującej o wygranej. 
 

Przewodniczący Rady  Powiatu Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad 

dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 

 
I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  27 maja br. 
III. Sprawozdanie dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie                       

z  działalności jednostki w roku 2014 wraz z informacją na temat potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej. 

IV. Sprawozdanie przewodniczącego Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej                  
w Oławie z działalności Rady Społecznej za rok 2014. 

V. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
1/   w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015, 
2/  zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu  

Oławskiego, 
3/  w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie, 
4/ zmieniająca Uchwalę Nr XXIV/163/2012 Rady Powiatu w Oławie z dnia 26 września 

2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze, rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 
dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, dla których nie 
ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

5/ w sprawie pozbawienia części drogi 1561D położonej w obrębie Niemil kategorii 
drogi powiatowej. 

VII.  Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 



 
 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są uwagi do przedstawionego 
porządku obrad? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń wnioskował, o rozszerzenie porządku obrad poprzez 

wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz zaproponował, aby projekt uchwały przeszedł przez 

komisje stałe Rady Powiatu. 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że nie było takiej potrzeby, ponieważ do 

lat trzech Zarząd Powiatu podejmuje decyzję, natomiast w przypadku wydłużenia 
powyższego okresu zgodę musi wydać Rada Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia pkt VI. o ppkt 
6 ,w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów przyjęła wniosek, przy                                
16 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Następnie przewodniczący przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 
 
Ad II 
 
Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z 27 maja br. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są uwagi do protokołów.  
 

Z uwagi na brak uwag do protokołu, przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński 

poinformował, że Rada Powiatu w Oławie przyjęła protokoły przez aklamację                           
/załącznik nr 3/. 
 
Ad III 
 
Sprawozdanie dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie                       
z  działalności jednostki w roku 2014 wraz z informacją na temat potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił o przedstawienie sprawozdania                         

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie wraz z informacją na temat 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej p. Małgorzatę Trybułowsą  /załącznik nr 4/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 

Radna Joanna Kruk- Gręziak zapytała, jakie podjęto działania od 2012 roku, aby 

realizować programy przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy                    
w rodzinie na lata 2012-2017, promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych 
w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą na lata 2012-2020 ? 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Małgorzata Trybułowska przekazała, 

że w związku z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie dwukrotnie realizowało program korekcyjno-  edukacyjny dla sprawców 



przemocy. W roku br. również zostały przekazane środki z Urzędu Wojewódzkiego na 
realizację ww. programu, ponadto przekazano wytyczne dotyczące wynagradzania 
terapeutów- za zaproponowane stawki nikt nie chciał podjąć terapii, w związku z powyższym 
podjęto decyzje o przeprowadzeniu szkoleń  dla  pracowników PCPR w omawianym 
zakresie. Jeden z pracowników posiada odpowiednie kwalifikacje, drugi jest w trakcie 
nabywania. Pani dyrektor poinformowała, że została oddelegowana do dwóch zespołów 
interdyscyplinarnych, pracując na terenie Miasta Oława oraz Gminy Oława. Ponadto 
każdego roku PCPR występuje o środki finansowe do  Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej. 
 
Ad IV. 
 
Sprawozdanie przewodniczącego Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej                  
w Oławie z działalności Rady Społecznej za rok 2014. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 

5/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji 
porządku obrad. 
 
Ad V. 
 
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił o przedstawienie sprawozdania 

Starostę Oławskiego /załącznik nr 6/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 

Radna Maria Polakowska zapytała, czy sprzedaż nieruchomości w Miłoszycach dotyczy 

części zabudowanej, czy niezabudowanej wraz z podaniem powierzchni działki ? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odpowiedział, że sprzedaż dotyczy części działki                               

o powierzchni 0,5 ara, która pozostaje jako nieużytek, jest niewykorzystywana.   
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji 
porządku obrad. 
 
Ad VI. 
 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 
 
1/   w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015. 
 
O przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem Przewodniczący poprosił Starostę 
Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzyła dyskusję.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przedmiotowym projektem uchwały. 
 



Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/49/2015                          
w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015 /załącznik nr 5/. 
 
2/ zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu  
Oławskiego. 
 
O przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem Przewodniczący poprosił Starostę 
Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzyła dyskusję.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przedmiotowym projektem uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/50/2015                           
zmieniającą uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu  
Oławskiego /załącznik nr 6/. 
 
3/ w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały, następnie wnioskował o powołanie 
Komisji Skrutacyjnej w trzyosobowym składzie. 
 

W pierwszej kolejności wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek zgłosiła 

kandydaturę radnego Piotra Stajszczyka.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radny wyraża zgodę. 
 

Radny Piotr Stajszczyk odpowiedział twierdząco. 

 
Wiceprzewodniczący Łukasz Dudkowski zgłosił kandydaturę radnego Łukasza 

Kotapskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radny wyraża zgodę. 
 

Radny Łukasz Kotapski odpowiedział twierdząco. 

 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń zgłosił kandydaturę radnej Marzeny Szóstak. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radna wyraża zgodę. 
 

Radna Marzena Szóstak odpowiedziała, że nie wyraża zgody. 

 

Następnie wiceprzewodniczący Łukasz Dudkowski zgłosił kandydaturę radnego 
Mieczysława Wlazło. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radny wyraża zgodę. 
 

Radny Mieczysław Wlazło odpowiedział twierdząco. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są inne kandydatury ? 
 
Nie zgłoszono dodatkowych kandydatur, w związku z powyższym przewodniczący Rady 
Powiatu poddał pod głosowanie każdego z kandydatów. 



 

Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Piotra 

Stajszczyka do składu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Łukasza 

Kotapskiego do składu Komisji Skrutacyjnej. 

 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego 

Wawrzyńca Wlazło do składu Komisji Skrutacyjnej. 

 
Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwy. 
 
Po przerwie przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń zgłosił kandydaturę radnej Marii Polakowskiej 

na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radna wyraża zgodę. 
 

Radna Maria Polakowska wyraziła zgodę. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są inne kandydatury? 
 

Radny Przemysław Pawłowicz zgłosił kandydaturę radnej Anny Leszczyńskiej. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radna wyraża zgodę. 
 

Radna Anna Leszczyńska wyraziła zgodę. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są inne kandydatury? 
 

Radna Anna Leszczyńska zgłosiła kandydaturę radnej Joanny Kruk- Gręziak.  

 

Radna Joanna Kruk- Gręziak nie wyraziła zgody. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są inne kandydatury? 
 
Z uwagi na brak innych kandydatur, przewodniczący Rady powiatu ogłosił 5 min. przerwy. 
 
Po przerwie przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mieczysław Wlazło odczytał zasady głosowania, 

natomiast członkowie Komisji rozdali radnym karty do głosowania. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie odczytane zasady głosowania. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła zasady głosowania. 
 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wawrzyniec Wlazło przywoływał                                

w kolejności alfabetycznej radnych, celem dokonania aktu głosowania. 
 
Po zakończonym, głosowaniu przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół                          
z tajnego głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie 
/załącznik nr 7/. 



Rada Powiatu w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, przy 15 głosach „za”, 
3 głosach „przeciw” 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała Marię Polakowską na 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie, podejmując tym samym Uchwałę                           
Nr IX/51/2015 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie /załącznik 
nr 8/. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował wiceprzewodniczącej życząc owocnej pracy. 
 

Wiceprzewodnicząca Maria Polakowska podziękowała wszystkim za oddane głosy. 

 
4/ zmieniająca Uchwalę Nr XXIV/163/2012 Rady Powiatu w Oławie z dnia 26 września                  
2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze, rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla 
których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, dla których nie 
ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych. 
 
O przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem Przewodniczący poprosił Starostę 
Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzyła dyskusję.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przedmiotowym projektem uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/52/2015                           
zmieniającą Uchwalę Nr XXIV/163/2012 Rady Powiatu w Oławie z dnia 26 września                  
2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych /załącznik nr 9 /. 
 
5/ w sprawie pozbawienia części drogi 1561D położonej w obrębie Niemil kategorii 
drogi powiatowej. 
 
O przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem Przewodniczący poprosił Starostę 
Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzyła dyskusję.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przedmiotowym projektem uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/53/2015                        
w sprawie pozbawienia części drogi 1561D położonej w obrębie Niemil kategorii drogi 
powiatowej /załącznik nr 10/. 
 
6/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego.                          
 
O przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem Przewodniczący poprosił Starostę 
Oławskiego. 
 



Przewodniczący Rady Powiatu otworzyła dyskusję.  
 

Radny Przemysław Pawłowicz wnioskował, o skorygowanie uzasadnienia, ponieważ nie 

jest zgodne z paragrafem pierwszym przedmiotowego projektu uchwały. Błąd polega na 
zamianie słowa „przedłużenia” na zawarcia. Ponadto wyraził swoje zastrzeżenia do podjęcia 
uchwały w proponowanej formie. 
 
Rada Powiatu pojęła dyskusję w przedmiotowej sprawie, następnie przewodniczący Rady 

Powiatu poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek radnego Przemysława Pawłowicza. 

 
Rada  Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów dokonała zmiany                                   
w uzasadnieniu zastępując słowo  „przedłużenia” na zawarcia. 
 
Następnie Rada  Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr 
IX/54/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego /załącznik nr 11/. 
 
Ad VII.  
 
 Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny Piotr Stajszczyk zapytał, na jakim etapie są prowadzone rozmowy  w sprawie 

budowy ronda w Miłoszycach  oraz czy na terenie Powiatu Oławskiego jest obiekt 
posiadający status schroniska młodzieżowego ? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że podjął wstępną rozmowę                                  

z burmistrzem Miasta i Gminy Jelcz- Laskowice, o możliwościach współpracy przy budowie 
ronda w Miłoszycach, w przypadku obiektu o statusie schroniska młodzieżowego starosta 
przekazał, że nic mu na ten temat nie wiadomo.  
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 16:00 zamkną 
posiedzenie Sesji.   
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
            
Natalia Borecka 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
               /-/ 
                                                                                                               Józef Hołyński 

 

 

 
 
 
 

 


